
Protokół Nr 16/25
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 25 sierpnia 2025 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji- Janusz Szpot, udział wzięli członkowie Ko-
misji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stano-
wi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przygotowanie obiektów oświatowych do roku szkolnego 2025/2026 (remonty szkół).
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektro-
nicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzył Wiceprzewodniczący Komisji- Janusz Szpot (w zastępstwie nieobecnego Przewodni-
czącego Komisji- Krzysztofa Galiaka), który następnie przywitał:
 Wicestarostę- Andrzeja Bolisęgę,
 Skarbnika Powiatu- Iwonę Swendrak- Zając,
 Dyrektora Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę.
W dalszej kolejności poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy  8 radnych (nieobecni 
byli radni: Krzysztof Galiak i Marek Piorun), co wobec składu Komisji wynoszącego 10 stanowi kworum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 15/25 z posiedzenia Komisji z dnia 02 lipca 2025r. został przyjęty jednogłośnie:  8 głosami za, 0 głosów 
przeciw, 0 głosów wstrzymujących (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona. 

Ad 3 Przygotowanie obiektów oświatowych do roku szkolnego 2025/2026 (remonty szkół)
Wiceprzewodniczący  Komisji przypomniał,  że  członkowie  Komisji  w  elektronicznym  systemie  obsługi  eSesja 
dnia 21 sierpnia  2025r.  otrzymali   materiały  na  temat  przygotowania  obiektów  oświatowych  do  roku  szkolnego 
2025/2026 i remontów szkół (BR.0012.4.8.2025).  
Głos zabrała Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicja Hromada, która powiedziała, że część zadań zostało zaplanowa-
nych w budżetach poszczególnych placówek, głównie są to prace porządkowe i konserwatorskie. Oprócz tego realizo-
wane są zadania w zakresie projektów m.in. w I Liceum Ogólnokształcącym w Dzierżoniowie jest to budowa Bibliosfe-
ry z pokojem wyciszeń- projekt realizowany w ramach Szkoły Sukcesu Edukacyjnego z Fundacją Krzyżowa. Ponadto  
realizowane są zadania inwestycyjne, które związane są z usuwaniem skutków powodzi, jak również modernizacja ko-
tłowni gazowej w Zespole Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie, przebudowa ściany frontowej, klatki schodowej i korytarza w 
Powiatowym Centrum Poradnictwa Psychologiczno- Pedagogicznego i  Doradztwa Edukacyjnego w Dzierżoniowie. 
Niektóre z zadań mogą zakończyć się pod koniec września.   
Radny  Jarosław  Florczak zapytał  o  pkt  13  w  uzasadnieniu  do  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały 
budżetowej  na  2025  rok  dot.:   ,,Zakupu  biletomatów  i  systemu  do  dystrybucji  biletów  ZPGSA w  płatnościach 
bezgotówkowych” realizowanego przez Związek Powiatowo- Gminny Sowiogórskie Autobusy w kwocie 125.642,00 
zł. Kwota ta została przesunięta z zadania pn. ,,Modernizacja budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie przy 
ul. Mickiewicza  8”  w związku  z  przesunięciem realizacji  części  zadania  na  2026 rok”.  W odpowiedzi  Skarbnik 
Powiatu- Iwona Swendrak- Zając stwierdziła, że zadanie się przedłuża w realizacji już trzeci rok. Modernizacja dot.  
remontu  dachu.  Trzy  przetargi  nie  zostały  rozstrzygnięte.  Jeśli  przetarg  rozstrzygnie  się  w  tym  roku,  płatność 
i realizacja  zadania  zostaną podzielone na połowę (część  w tym roku,  część w roku kolejnym).  Dyrektor- Alicja 
Hromada  dodała,  że dyrektor szkoły pomimo niezrealizowania inwestycji zapewnia,  że nie wpłynie to na poziom 
nauczania uczniów. 
Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Wiceprzewodniczący Komisji podziękował Dyrektor- Alicji Hromadzie za wystąpienie i za przygotowane materiały 
tematyczne. Realizacja pkt 3 została zakończona.
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Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do opiniowania projektów uchwał Rady Powiatu Dzierżoniowskiego,  których treść członkowie 
otrzymali  za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja,  zgodnie  z  datą  wpływu  widniejącą  na 
dokumencie:
 w  sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego  uchwały  Rady  Powiatu  Dzierżoniowskiego  w sprawie  uchwalenia 

regulaminu  określającego  wysokość  stawek  i szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków:  za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i godziny  doraźnych  zastępstw  w szkołach  i placówkach 
prowadzonych  przez  Powiat  Dzierżoniowski  (projekt  nr  91): za-  8,  przeciw-  0,  wstrzym.-  0.  Opinia  stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu,

Uzasadnienie przedstawiła Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicja Hromada, która stwierdziła, że uchwała funkcjonuje 
od roku 2013 i  ze względu na liczne jej  zmiany postanowiono sporządzić jej  tekst  jednolity (również na wniosek  
Komisji Edukacji i Kultury). 
 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Wojewody Dolnośląskiego 

na uchwałę nr XIV/89/25 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 27 maja 2025r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Dzierżoniowie  (projekt nr 92): za-  8,  przeciw-  0,  wstrzym.-  0.  Opinia  stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu,

Uzasadnienie  przedstawił  Starosta  Dzierżoniowski-  Grzegorz  Kosowski,  który  poinformował,  że  skarga  nie  dot. 
treści Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie, a jedynie trybu jego wejścia w życie. Jest to ogólnopolski  
problem. Odpowiedź do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu zostanie przesłana po sesji, kiedy to 
zostanie podjęta uchwała. 
Radny Krzysztof Nawrot zwrócił uwagę, iż jego zdaniem, kolejność punktów w porządku obrad sesji sierpniowej 
winna zostać zamieniona: najpierw winien być projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/89/25 Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego z dnia 27 maja 2025r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie 
(projekt nr 93), a dopiero później projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
we Wrocławiu skargi  Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę nr  XIV/89/25 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 
27 maja 2025r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie  (projekt nr 92).  Sprawę 
pozostawił do rozpatrzenia przez zespół radców prawnych.
Radny Jarosław Florczak zapytał  o koszt  sprawy sądowej,  jeśli nie będzie wyrok korzystny dla powiatu.  Radny 
Krzysztof Nawrot odpowiedział, że wyniesie ona maksymalnie do 1.000,00 zł. 
 w sprawie  zmiany uchwały  nr  XIV/89/25  Rady Powiatu  Dzierżoniowskiego  z  dnia  27 maja  2025r.  w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie (projekt nr 93): za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 0. 
Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu,

 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok (projekt nr 94): za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu,

Uzasadnienie do projektu przedstawiła Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając. Zmiany w budżecie związane są 
m.in. z:

 dofinansowaniem  do  zadania  pn.  ,,Zakup  biletomatów  i  systemu  do  dystrybucji  biletów  ZPGSA 
w płatnościach  bezgotówkowych”  realizowanego  przez  Związek  Powiatowo-  Gminny  Sowiogórskie 
Autobusy w kwocie 125.642,00 zł.  Powyższa kwota została  przesunięta z  zadania pn. ,,Modernizacja 
budynku Zespołu Szkół  Nr  1  w Dzierżoniowie  przy  ul.  Mickiewicza  8”  w związku z  przesunięciem 
realizacji części zadania na 2026 rok,

 otrzymaniem  informacji  od  Wojewody  Dolnośląskiego  o  przyznaniu  dotacji  na  inwestycje  i  zakupy 
inwestycyjne  z  zakresu  administracji  rządowej  w  kwocie  200.000,00  zł  z  przeznaczeniem  na  zakup 
zestawu ratowniczych narzędzi hydraulicznych dla KPPSP w Dzierżoniowie,

 zwiększeniem dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych o kwotę 520.000,00 zł  
w związku z  szacowaniem wyższej  kwoty  dochodów niż  pierwotnie  planowano z  przeznaczeniem na 
zakup druków komunikacyjnych na potrzeby Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego. 

Radny Jarosław Florczak zapytał o zmiany w budżecie związane z:
 uruchomieniem rezerwy ogólnej  w kwocie 24.000,00 zł  z  przeznaczeniem na zwiększenie  dotacji  dla 

Gminy Miejskiej Dzierżoniów na realizację zadania pn. "Przebudowa i rozbudowa drogi w km od 26+520 
do 27+641 na odcinku od przejazdu kolejowego w ciągu ul. Kilińskiego w Dzierżoniowie do ronda w cią-
gu budowanej obwodnicy DW 382 wraz z przebudową infrastruktury technicznej” w związku z wystąpie-
niem robót dodatkowych,

 zakupem  urządzenia  wielofunkcyjnego  na  potrzeby  archiwum  Starostwa  Powiatowego  w  kwocie 
15.000,00 zł.

W odpowiedzi Skarbnik Powiatu powiedziała, że urządzenie wielofunkcyjne tj. skaner, drukarka w jednym, zepsuło 
się w archiwum zakładowym, zatem zaistniała konieczność jego wymiany.
Radny Krzysztof Nawrot poinformował, że jeśli chodzi o ul. Kilińskiego w Dzierżoniowie, to znaczące środki związa-
ne są z usuwaniem z kanalizacji deszczowej ciężkiego oleju opałowego z gazowni (po lewej i po prawej stronie).    
 zmieniający  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej  Powiatu  Dzierżoniowskiego 
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(projekt nr 95): za- 8, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Realizacja pkt 4 została zakończona. 

Ad 5 Sprawy bieżące
Radny Krzysztof Nawrot zapytał, czy zostały już ustalone końcowe kwoty na obronę cywilną i na jakie cele zostaną 
one przeznaczone? W odpowiedzi  Starosta Dzierżoniowski- Grzegorz Kosowski powiedział, że tylko w części dot. 
szkoleń zostały kwoty zatwierdzone (około 70 tys. zł). Kwota główna na budowę hali w wysokości 2,5 mln zł nie 
została jeszcze zatwierdzona. Radny Dariusz Gortych stwierdził, że jest jeden problem, iż data na wydatkowanie tych 
środków jest ustalona na koniec roku.  Radny Krzysztof Nawrot  zapytał,  czy środki zostaną przekazane w formie 
decyzji administracyjnej?  Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że tak.  Starosta Dzierżoniowski- Grzegorz Kosowski 
stwierdził, że być może zadanie nie zostanie zrealizowane w tym roku. Projekt na budowę hali już jest gotowy, przetarg  
jest w trakcie realizacji, jednak jeśli środki nie wpłyną to zostanie on unieważniony. 
Innych spraw bieżących nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 5 została zakończona. 

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Wiceprzewodniczący Komisji  zamknął posiedzenie,  dziękując człon-
kom Komisji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień  24 września 
2025r. o godz. 17.00.
 

Wiceprzewodniczący Komisji:

Janusz Szpot
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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